



## LAGANDA 1

ALLA FÅR PLATS

TIDSÅTGÅNG: 60 MIN (MÖJLIGT ATT DELA UPP I TVÅ ELLER TRE OLIKA TILLFÄLLEN)

1. Läs följande berättelse för hela gruppen:

*Det är en väldigt varm sommardag och Alma och skogsbusarna är vid stranden. De badar, äter glass och leker i sanden. De har det verkligen trevligt. Plötsligt kommer det in flera mörka moln på himmeln och det börja regna jättemycket. Vilken tur att Burre och Effe har tagit med sig sina parasoll till stranden. Men när Alma frågar om hon får sitta under Effes parasoll svarar han surt.  
– Nehej du, det är mitt parasoll. Du skulle ha tagit med dig ett eget.*

*Regnet fortsätter att ösa ned så Alma går istället och frågar till Burre. Han tycker att det vore jättekul att dela parasoll med Alma. De tar fram saft, bullar och ett Memory som Alma har med sig. De skrattar och har det jättemysigt under Burres parasoll. Effe sitter ensam under sitt parasoll och önskar att han också hade saft och bullar.*

2. Dela in spelarna i lite mindre grupper och låt de svara på frågor om berättelsen.

Vilka verkar ha roligast?

Hur tror ni Alma kände sig när Effe lät henne stå ensam i regnet?

Är det synd om Effe i slutet när han inte fick saft och bullar?

Hur skulle du göra om du hade ett parasoll?

3. Lek: **Översvämningen**

Lägg ut någon form av ringar (rockringar eller liknande) på golvet eller marken. En ring per spelare. Spelarna springer runt i hallen

fritt, men på en given signal ska dem ställa sig i varsin ring. När alla står i en ring plockas en ring bort. Nästa gång spelarna ska ställa sig i ringar kommer en spelare bli utan. Hen får nu gå och sätta sig vid sidan. Till slut kommer det vara en spelare och en ring kvar.

Gör sedan om leken, men den här gången får flera spelare stå i en och samma ring. Allteftersom ringar plockas bort kommer det bli trängre och trängre i ringarna.

Plocka inte bort fler ringar än att spelarna får plats, vitsen är dock att det ska bli trångt och att de får kämpa för att bereda plats för varandra. Lekens syfte är att öka gemenskapen.

4. Samla alla spelarna igen och prata om de två lekarna med dem. Vad var roligast och varför var det roligast? Är det viktigt att alla får vara med i ett lag?

5. Fortsättning: Veckans kompis

Lägg lappar med alla spelarnas namn i en burk och låt sedan alla spelare dra varsin lapp. De ska nu vara extra snäll och omtänksam mot sin lappkompis under den närmsta veckan, men de får inte avslöja vems namn de dragit.

Nästa vecka låter ni spelarna gissa vem som varit deras

”lappkompis”, exempelvis efter en träning. Låt också spelarna berätta hur det kändes att få extra uppmärksamhet och hur den kom på vem som var ”lappkompisen”.